2021-D-03002-19-0487-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública más los intereses 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por un monto de 15,898,622.42 pesos (quince 
millones ochocientos noventa y ocho mil seiscientos veintidós pesos 42/100 M.N.), por 491 
pagos en exceso a 190 trabajadores de la nómina ordinaria de acuerdo con el tabulador de 
sueldos proporcionado; por 1,890 pagos a 757 trabajadores de la nómina ordinaria no 
identificadas en el tabulador de sueldos, y por 49 pagos a 30 trabajadores de la nómina

[...]

2021-D-03002-19-0487-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública más los intereses 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios,  por un monto de 124,546.73 pesos (ciento 
veinticuatro mil quinientos cuarenta y seis pesos 73/100 M.N.), por pagos realizados 
posteriores a la fecha de baja de 18 trabajadores, en incumplimiento del Reglamento de la 
Administración Pública Municipal de Mulegé, Baja California Sur, artículo 41, fracción XXI. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 16,023,169.15 pesos pendientes por aclarar.